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Общественная жизньҚыс қамыңды жазда ойла!

О РАБОТЕ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО СОВЕТА   
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПО ГОРОДУ ПРИОЗЕРСК

КӨШПЕЛІ КЕҢЕС 
НЫСАНДАРДЫ КӨРДІ

Өткен жұмада Приозерск қаласы жұмысын бастап кететін сыңайлы. 
бойынша аумақтық өзін-өзі басқару кеңе- Қаладан шығарылатын қоқыстарды тас-
сінің мүшелері «Приозерск қаласының тұр- тайтын алаңда болдық. Бұрыннан келе жат-
ғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолау- қан, жан-жағы ашық болғандықтан қатты 
шылар көлігі және автомобиль жолдары жел тұрғанда жеңіл қоқыстар ұшып, шашы-
бөлімі» мемлекеттік мекемесінің басшысы лып қалатын және қайта қалаға енетін бол-
Темірхан Айдарханов және «Коммуналдық ғандықтан қала басшылығы осы мәселеге 
тұрғын үйлерді қайта қалыптастыру бас- ерекше назар аударыпты. Кәсіпкер Мұрат 

Нарымбетов аталмыш қоқыс төгетін орын-
ды өз бақылауына алып, жалпы аумағы 1 
шақырым 200 метр болатын аумақты сым 
тор қоршаумен толық қоршап тастаған екен. 
Бұл өз кезегінде тасталған қоқыстың желмен 
жан-жаққа ұшып кетуден қорғайды. 2014-
жылы құрыла бастаған шығынды суларды 
тазалайтын кешенді нысан анадайдан көз 
тартады. Түгел қызыл кірпіштен салынған 
бұл нысан қаладан құбыр арқылы ағып шы-
ғатын шығынды суларды осы жерде бірнеше 
рет тазалаудан өткеріп, соңында тазаланған 
суды егін суаруға, қатты қалдықтарын ты-

қармасы» бастығының орынбасары Оспан ңайтқыш ретінде пайдалануға жаратады. 
Қаланбоевмен біргелікте қала көшелерін- Тазалау жұмыстары толық автоматты түрде, 
дегі, қиылыстардағы және мекемелер ма- компьютердің бақылауымен жүргізіледі. 
ңындағы жөнделіп жатқан жолдар мен құры- Заманауи үлгіде жасалған қондырғылардың 
латын ойын алаңдарын, аула алдыларын, ор- су тазалау қуаты жоғары. Қандай да бір 
натылатын отырғыштар мен қоқыс салғыш- жағдайда апатты жағдайдың нышаны білін-
тарды, №1 жылу қазандығын және қала се, қондырғылар автоматты түрде жұмысын 
сыртында салынып жатқан шығынды сулар- тоқтадады. Аталмыш нысанның құрылыс 
ды тазалайтын нысандарда коммуналдық жұмысы биыл толық аяқталып, алдағы 
нысандарды бақылау бойынша көшпелі уақытта жұмысын бастап кетпекші.
кеңес өткізген болатын. Көшпелі кеңес «Қыс қамыңды жазда ойла!» дейтін қа-
басты назарды №1 қазандықтағы ағымдағы зақтың мәтеліне орай қала бойынша ком-
жөндеу жұмыстарының қалай атқарылып муналдық нысандарды алдағы қысқа дайын-
жатқандығына аударды. 
Мұндағы жөндеу жұмыст-
арының басым көпшілігі 
аяқталып үлгеріпті. Жөн-
деудің қарқынды жүріп жат-
қаны байқалады. Маман-
данған жөндеуші жұмыс-
шылар негізгі қазандық-
тардың бәрін толық тазалап 
болып, жұмысын бастауға 
сақадай сай етіп қойған. 
Сорғылар қайта орналасты-
рылып, экономай-зерлердің 
де басымы жөндеуден өткен. 
Тозығы жеткен қисық құбыр-
ларды ауыстыру жұмысына 
дайындау жұмысы қызу 
жүруде. О.Қаланбоев қазан-
дықтағы жөнделіп жатқан құрылғылардың дау жұмысының қызу қарқынмен жүріп 
әрбірімен толыққанды таныстырып шықты. жатқанының куәсі болып қайттық.
Т.Айдарханов мазут отынының алғашқы 
легі қырқүйек айнынан бастап келе бас-                       Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,
тайтынын айтты.Қаланың тіршілігінде                                            Кеңес мүшесі.                                                                                  
өмірлік маңызы бар қазандық өз уақытында Суреттерде: маңызды нысандарда                                                          

25 июля текущего года в актовом зале выступил начальник ОВД г.Приозерск 
аппарата акима города Приозерск сос- Уразбаев Е.К.
тоялось очередное заседание террито- Участниками заседания поднимались 
риального Совета местного самоуправ- вопросы о работе участковых инспекторов 
ления по городу Приозерск. полиции, о качестве питьевой воды и 

другие.
В заседании Совета принимали участие По результатам проведенного заседания 

председатель и члены Совета, руководители председателем Совета М.Сахаловым даны 
государственных учреждений и услугода- соответствующие рекомендации руково-
тели города. дителям государственных  учреждений и 

На повестке дня рассматривался вопрос услугодателям города.
о проделанной работе и о принятых мерах 
по предупреждению преступности, пропа-               Территориальный Совет
ганде нетерпимости к совершению правона-                местного самоуправления
рушений за 1-е полугодие 2017 года.                по городу Приозерск

С информацией о проведенной работе 

АРДАГЕРЛЕР – ЭКСПОда
     Приозерск қаласы ме басталған соң әкімшілік тарапынан 
Ардагерлер кеңе- өмірдің талай сынағынан өткен, әлі күнге 
сінің 30 жылдық ме- ұрпақтарға үлгі болып жүрген бір топ 
рейтойында осы ке- ардагерлерге сыйлық ретінде билеттер 
ңестің төрағасы Жа- ұсынылған болатын. Жуықта қала ардагер-
расық Қармысқызы- лер ұйымының белсенді өкілдері А.А.Ро-
на қала әкімі Қайрат манчук, С.Г.Кузина, М.Г.Мадэко, Т.Д.Шүйн-
Амангелдіұлының шинова, Ш.Какенова, Х.Е.Орынбасарова, 
Қазақстан Республи- С.Жолдыбаев, Л.А.Филиппова, Ш.Мыр-

касында, тіпті орта Азия елдерінде алғаш захметова, Т.Досыбаев және М.Я.Ачило-
өткелі отырған «ЭКСПО-2017» Халықара- валар төрағалары Жарасық Қармысованың 
лық көрмесін тамашалауға сыйлық ретінде жетекшілігінде «ЭКСПО-2017» халықара-
билет тапсырғаны, бұны жиналғандардың лық көрмесін тамашалауға барып қайтты. 
қоштап-қуаттағаны есімізде. Аталмыш көр- Ардагерлер ең әуелі Қазақстанның көрме 

аумағында болып, елеміздің жетіс- Қайрат Амангелдіұлына, оның қызмет-
тіктерімен танысты. Одан соң әлемдегі керлері Б.Ә.Қазиева мен Г.Қ.Шарбековаға 
Жапония, Қытай, Франция т.б. көптеген  ардагерлер атынан алғысымыз шексіз. Бізге 
дамушы елдердің халық алдына шығарған құрмет көрсеткен олардың да ел-жұрттың 
жетістіктерімен танысты. Әр қилы өрке- құрметіне бөлене берері анық. Біз бұл 
ниеттердің ұлттық құндылықтарын, зама- көрмеден үлкен әсермен оралдық. Еліміздің 
науи өнер көрмелерін, техникалық табыс- әлем алдындағы беделі мен абыройын 
тарын көзбен көріп, қолмен ұстап тамаша- арттырып жатқан осындай қомақты мәрте-
лады. беміз арта берсін деп тілейміз, - дейді 
      –Бізді осынау ғалам ғажайыбына теңдес Ж.Қ.Қармысова. 
болып тұрған халықаралық көрмеге тегін                                                                                                                                     
жолдамамен жіберуге атсалысқан қала әкімі                                                           Н.ӨТЕП



тамаша, Төрт Бошанды билейтін ұл тап-
пақпын», - дегенде, әлгілер «бұл тегін адам 
емес екен, қалжыңды қояйық» десіпті. 
Айтқанындай-ақ, Тоқмейіл анадан атақты 
Қазыбек би дүниеге келеді. Сол Тоқмейілден 
Қазыбек, Сәдімбек, Асан, Балапан, Үсен, 
Бөдене деген алты ұл туады. Бұларды ел 
«ақсақтың алтауы» деп атап кетеді.

Қазыбек жасынан ел билігіне араласады. 
Қазыбек би жайлы әңгіменің бір парасы 
мынадай: Ертеде ел ішінде ас беріліп, бәйге 
жарыс болып жатқанда бір құла қасқа 
жүздеген аттан озып келеді. Тойханада 
жүрген бір жігіт: «Мынау менің тай күнінде 
жоғалтқан бөсірем», - деп, оның шылауына 

қозының енесін танып әкеліңдер». Екеуі орала кетеді. Бөйгеге қосып тұрған адам: 
өріске барып, екі саулықты әкеледі. «Қозы-«Өзімнің құла биемнен туған атым», - деп 
ны енесіне салыңдар», - дейді бала. Ат қос-оған жеңістік бермейді. Осы арада дау-
қан жігіт қозысын енесіне салса, әлгі жанжал туады. Көпшілік ол екеуін: «Кел-
әкелген саулығы алмайды, қозы да жеріп дібек биге жүріңдер», - деп ертіп барады. 
қашады. Ал, «тайында жоғалтқан бөсірем» Келдібек екі жағын сұрастыра келіп, не 
деген жігіт қозысын саулыққа салса, иіске-істерін білмей отырып қалады. Сонда 
леп, қозыны емізіп тұра қалады. Сонда әкесінің жанында отырған жеті жасар 
Қазыбек атқа иелік етіп жүрген кісіге: «Ал, Қазыбек екі даугерге қарап: «Қандай дәлел-
ағайын, мына жігіттің мал тапқыштық дерің бар, айтып көріңдерші» - дейді. Құла 
қасиетіне күмәніңіз бар ма?» - деп сұрайды. қасқаны бәйгеге қосқан кісі: «Енесін бір 
Ол төмен қарап үндемей қалады. Қазыбек көрсем, одан туған төлді дөп айта аламын», 
көпшілікке қарап: «Қане жұртшылық, бұған депті. «Тай күнінде жоғалтқан бөсірем» 
сіздер қалай қарайсыздар?» - дегенде, айна-деген жігіт: «Мал бағып өскен қазақпыз ғой. 
ла төңіректеп тұрғандар: «Бала дөп шешім Енесін көріп төлін, төлін көріп енесін 
айтты, атасына рахмет, бәйге құла тай айнытпай табамын», депті.
күнінде жоғалтқан жігіттікі», - десіп, тарап-«Олай болса, анау көгендеулі тұрған 
ты. Міне, болашақ атақты бйдің жеті қозы, лақтан, екеуің екі қозы ағытып әке-
жасында жасаған әділ билігі осындай...                                                                                                     ліңдер», деген Қазыбектің айтқанын орын-

                              Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫдайды. «Енді, екеуің өріске барып, осы екі 
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ҚАЗЫБЕК БИ ЖАЙЛЫ 
ӘҢГІМЕ

ҚАЗЫБЕК БИГЕ 350 ЖЫЛ 

Қазақтың әйгілі үш биінің бірі Қазыбек берілген, ел ордасы – Астанада ескерткіш 
би туралы ел аузында да, кітап беттерінде орнатылған. Қазыбек бидің әдеби мұрасы әр 
аңыз-әңгімелер жетіп-артылады. Би 18- жылдарда баспадан жарық көрген шешендік 
ғасырдың 40-жылдарының басында Сыр сөздер жинақтарына енгізілген. 
бойынан Арқаға қарай көшіп, Ұлытау, Қар- Шаншардың екінші әйелі Айбикеден 
қаралы өңірін қоныс қылып, Семізбұғы Келдібек, Тыныбек, Жәнібек, Есіркеп (олар-
тауының беткейлерін жайлаған. Қазыбектен ды ел «төрт бегі» деп те атаған) тарайды. 
Бекболат, Қазымбет, Базаргелді, Барқы, Келдібек кезінде аузына ел қаратқан белгілі 
Сырымбет есімді бес ұл, Маңқан (Қамқа) де- шешен, би болған. Ол отыз жасқа келгенше 
ген бір қыз туған. Қазыбек ұрпақтары ата- үйленбей жүріп алыпты. Оның себебін ел 
баба жолын қуып, сөз ұстаған парасатты былай аңыз етеді: Бұлбұл бабасы түсінде сен 
әділ қазылар атанған. Баласы Бекболат, одан қатын алмайсың, ешбір әйелге көзіңді 
кейінгі Тіленші, Алшынбайлар да дүйім салмайсың. Алатын әйелің мынадай болады: 
жұртты аузына қаратқан әділ де тура билер ұзын бойлы сары қыз, оң аяғы ақсақ, оң жақ 
болған. Алшынбай жайлы М.Әуезовтің құлағының түбінде танадай меңі, екі ана-
«Абай жолы» роман-эпопеясында тереңірек рының арасында алақандай қалы болады. 
жазылған. Белгілі әнші-композитор Мәди Сен соған үйлен, - депті. Айтқанындай 
Бәпиұлы да Қазыбек бидің ұрпағы. Мәдді Келдібек сол қызға кеш жөнекей кездесіп, 
білмейтін исі қазақ жоқ шығар. Қазыбек би танысады. Ол қыздың аты Тоқмейіл екен. 
1764-жылы Семізбұғы тауының етегіндегі Айттырып алмақ боп жүргенде әке-шешесі: 
Теректі қыстағында 97 жасында дүниеден «Балам-ау, басқа сұлу қыздар тұрғанда, өзі 
өткен. Денесін баласы Бекболат Түркістан- түсі келмеген қыз екен, уәделескен құда, 
дағы Қожа Ахмет Ясауи кесенесіне апарып жегжаттарды қайтеміз?» - дегенде Келдібек: 
жерлеп, басына құлпытас орнатқан. Қазыбек «Қаймағын піскен сүттің алдым қалқып, 
бидің қайраткерлік қызметі мен шешендік Аяғы ақсақ болғанмен, ақылы артық. Көзі 
өнері туралы Алексей Левшин, Шоқан қыли, сөзі мен ісі түзу. Сөйлескеннен өн 
Уәлиханов, Шаһабуддин Маржани, Балта- бойым кетті балқып», - депті. Тағы бірде 
бай Адамбаев, Нысанбек Төреқұлов, т.б. құрбы-құрдастары Келдібектің үйінде 
зерттеулері сақталған. Жазушы Софы отырып, оны кекетіп, келемежге айналдыра 
Сматаевтың «Елім-ай» романында кемеңгер беріпті. Сонда жаңа түскен жас келіншек 
бидің келісімді тұлғасы жасалған. Қараған- әдеппен сыпайы ғана: «Көзім қыли, жасыр-
ды облысында бір ауданға, Алматы, Шым- маймын, ақсақпын. Келдікеңмен сондай 
кент қалаларында көшелерге би есімі тату жақсы-ақпын. Татулықтың белгісіндей 
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хандарды жақсы тапсырып, 
аталмыш жоғарғы оқу ор-
нында білім алды. Инсти-
тутты тәмамдаған соңғы 
1990-1991-жылдары Алма-
ты облысының Талғар ауда-
нындағы Қызыл Ту орта 
мектебінде математика пәні-
нен сабақ беріп, ұстаздық 
еңбек жолын бастап кеткен. 
1991-2003 жылдары аталған 
облыстың Еңбекші қазақ 
ауданынының Есік қаласын-
дағы Р.Тоқатаев атындағы 
орта мектепте жұмыс істеп, 
тәжірибесін молықтырады. 
1995-1998-жылдар аралы-
ғында физика-математика 
бірлестігінің жетекшісі, 
1998-2000-жылдары кәсіпо-

 Қазақстан өз тәуелсіздігін алғаннан кей- дақ ұйымының төрайымы, 
інгі жылдарда қаншама жаңалықтар мен өзге- 2000-2003-жылдары директордың оқу-тәрбие 
рістерге куә болдық. Елімізде гендерлік ісі жөніндегі орынбасары болып жетекшілік 
саясаттың негізгі принциптері ерлер мен қызметтің алғашқы басқыштарынан өткен. 
әйелдер үшін Қазақстан Республикасы Конс- Осында жүріп атқарған жетістікке толы 
титуциясымен кепілдендірілген тең құқықты жұмыстары үшін Алматы облыстық білім 
және бостандықтың орнауымен бірге қоғамы- департаментінің, Еңбекші қазақ аудандық 
мыздағы әйелдер қауымының саясаттағы, білім беру бөлімінің, қала әкімінің «Құрмет» 
басшылықтағы ролі де арта түсті. Бұл дәстүр- грамотасымен бірнеше мәрте марапат-
ден біздің қаламыз да тыс қалып қойған жоқ. талыпты. 
Бүгінгі таңда қаладағы мекеме, ұжымдардың Кейіншелік қазіргі тұрып жатқан мекені 
көпшілігін әйел-қыздар басқарып отыр десек Приозерск қаласына қоныс аударып, ұстаздық 
артық айтқандық емес. Осындай жетекшілік қызметін жалғастырды. Бұл ұжымда да ол 
қызметті абыроймен атқарып отырған нәзік өзінің тәжірибесі жетілген, мамандығын түбе-
жанды тұлғаның бірі № 1 жалпы білім беру гейлі меңгерген ұстаз екендігін дәлелдеді. Қа-
мектебінің директоры Панар Айдарханқызы зірде П.Жұмаханованың педагогтық еңбек 
Жұмаханова болып табылады. Оған дейінгі өтілі – 27 жыл. Осы күнге дейін жүздеген 
мектеп директоры да әйелдер қауымының шәкірттерге математикадан дәріс берген 
өкілі болғанын білеміз. Қаладағы ең үлкен тәжірибелі ұстаз І санатты мұғалім дәрежесіне 
ұжымның бірінен саналатын жауапкершілік қол жеткізген. Панардың ұйымдастыру-
жүгі ауыр мекемені басқару, ұжымды ұйым- шылық, жетекшілік қабілет-қарымын байқа-
дастыра біліп, мектептегі білім беру мен тәр- ған жоғарғы басшылық оны 2005-жылы 
бие сапасын арттыру анау-мынау ер кісінің де мектеп директорының қызметін атқаруға 
қолынан келе бермейтін шаруа екені даусыз. лайықты деп танып, аталған лауазымға 
Үлкен шаңырақта өскен, ата-анадан тиянақты тағайындады. Осынау он екі жылда мектепте 
тәрбие алған Панар Айдарханқызы басшылық мамыражай орта қалыптасып, білім мен 
қызметтің үдесінен шығып жүрген жетек- тәрбие беру саласындағы жетістіктер мен сапа 
шілердің бірі. арта түсті. Мектептен ондаған үздік оқушы-

1968-жылы қазан айының 10-жұлдызында лар, пән олимпиадаларының және өнер 
Қарағанды облысы, Ағадыр ауданы, Ақшағыл байқауларының, спорттық сайыстардың же-
совхозында дүниеге келген Панар қыз мектеп- ңімпаздары көптеп шығуда. Мектеп бітіруші 
те үздік оқуымен көзге түскен және мектебінің түлектердің тестелеуден өту қарқыны жыл 
белсенділерінің қатарынан орын алды. Мате- санап артып келеді. Мектеп ұжымы қалалық 
матика оның сүйікті пәндерінің бірі болған. мәдени-көпшілік шараларға ұйымшылдық-
Сондықтан орта мектепті бітірген соң еш ойла- пен, белсенді қатысып тұратынын өзіміз де 
нып жатпастан, Алматы қаласына жол тартты. көріп, біліп жүрміз. Панар Айдарханқызы 
Қазақстың Абай атындағы педагогикалық кісіні жатырқамайтын, көпшіл, мәмілегер 
институтының математика – информатика фа- басшы. Басшылық лауазымда, ұстаздық 
культетіне құжаттарын өткізген соң емти- жолында және қоғамдық қызметте басшылық 

пен қала тұрғындарының, ата-аналардың 
сеніміне ие болған еңбекқор жан 2012-жылғы 
15-қаңтардағы ҚР Парламенті Мәжілісінің 
және ҚР мәслихаттары депуттарының кезектен 
тыс сайлауының қортындысына орай Прио-
зерск қаласының мәслихат депутаты болып 
сайланды.

П.А.Жұмаханованың педагогтық және 
қоғамдық жұмыстардағы еңбегі мен қызметі оларға отансүйгіштік тәрбие беру ісінде 
лайықты ескеріліп келеді. 2007-жылғы 18- басшылық танытқаны және асқан белсендігі 
тамызда өткен маслихат депутатына сайлау үшін» Мадақтамасымен  марапатталған. 2015-
алды қарсаңында жергілікті құрылған ХДП жылы «Мектеп директоры» Республикалық 
«Нұр Отан» штатында штаб жетекшісі болып ғылыми-әдістемелік журналында «Шәкірт зер-
қосымша жұмыс атқарған ол бұл жерде де десіне нұр құйған білім ордасы» тақырыбында 
іскерлік және ұйымдастырушылық қабілетін мақаласы жарияланды.
байқатқан. Сайлау қорытындысынан кейін Қазіргі кезде мектеп ұжымы мен шәкірттері 
атқарған жұмыстарының нәтижесінде Елбасы еңбек және жазғы демалыста. Панар болса 
Н.Ә.Назарбаевтың Алғыс хатымен марапат- мектепте жүргізіліп жатқан жөндеу жұмыс-
талды. 2009-жылы Қарағанды облысының тарының басы-қасында. «Мені іздегендер мек-
білім беру департаментінің «Алғыс» хатымен, тептен табады» дейді біз хабарласып, қайдан 
2011-жылғы тамыз айында Білім және ғылым табатынымызды сұрағанда әзіл-шыны аралас. 
министрлігінің «Құрмет» грамотасымен, Бар ынты-шынты өзі басшылық жасап отырған 
Қазақстан Республикасы Президентінің 2011- мектептің жыл бойы аяқталмайтын жұмыс-
жылғы 10-қарашадағы Жарлығы бойынша тарына беріліп кеткендей. Міне, ұстаздықта 
«Қазақстан Республикасының тәуелсіздігіне 20 шәкірттерін білім нәрімен ұйытып, башылықта 
жыл» мерекелік медалін кеудесіне таққан. ұжымын бір мақсатқа ұйыстырып жүрген, 
2014-жылы «Қазақстан мәслихаттарына 20 жетістіктері мен табыстары үшін лайықты ба-
жыл» мерекелік медалімен, 2014-жылғы 15- ғасын алған, қоғамда һәм қала тұрғындары ара-
тамызда Қазақстан Республикасы Білім және сында абырой-беделге ие, халықтың аманаты 
ғылым министрлігінің «Ы.Алтынсарин» бел- мен сенімін арқалап, оның үдесінен шыға 
гісімен, 2015-жылы Приозерск қаласы әкімінің білген ұстаз Панар Айдарханқызы Жұмаханова 
«Құрмет» грамотасымен, Қазақстан Респуб- осындай тұлға. Оның алдағы жұмыстарында 
ликасы Президентінің «Алғыс» хатымен және біз де үлкен жетістіктер тілейміз!    
Приозерск қаласы білім бөлімінің «Алғыс                                                                                     
хатымен», 2017-жылы Приозерск қаласы гар- Н.ҚЫДЫРМҰРАТҰЛЫ,                                                                                      
низоны бастығының «Тәуелсіз Қазақстанның Суретте: П.А.Жұмаханова.
келешегі болған жас ұрпаққа білім беру мен 

Наркомании нет!

МОЛОДЕЖЬ ПРОТИВ 
НАРКОТИКОВ

23 июня в центре детско - юнешеского множества 
творчества «Достық» г.Приозерск, в ка- с л у ч а е в  
нун у п о т р е б -

ления нар-
ко т и ч е с -

прошло мероприятие по противодейст- к и х  в е -
вию распространению наркомании в ществ под-
молодёжной среде. ростками и 

рассказали 
Перед молодежью выступили специа- о последствиях такого употребления. Также 

листы центра здоровья с города Караганды была представлена театральная постановка, 
врач-нарколог Альжанова К.А, и специа- подготовленная сборным коллективом акте-
лист в области профилактики наркомании ров города Астана и города Балхаша, пропа-
Исетова Д.М. гандирующая здоровый образ жизни, анти-

 Гости поделились опытом своей прак- наркотическое мировоззрение в студен-
тической работы с молодыми людьми, стра- ческой среде и показывающая пагубные 
дающими смертельной болезнью — нарко- последствия порочного пристрастия.                                        
манией, привели некоторые примеры из                        ОО «Жастар-Жастарға»

международного дня борьбы со 
злоупотреблением наркотическими 
средствами и их незаконным оборотом 
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Мемлекеттік қызметтің жаңа түрі   КӨРСЕТІЛЕТІН МЕМЛЕКЕТТІК 

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ САПАСЫ 
ҮНЕМІ БАҚЫЛАУДА 

Қазақстан Республикасының «Көрсеті- де келесілерді айтуға болады:
летін мемлекеттік қызметтер туралы» -мемлекеттік көрсетілетін қызметтің 
Заңына сәйкес Қазақстан Республикасы бекітілген стандартында көзделген құжат-
Мемлекеттік қызмет істері және сыбайлас тардың толық топтамасы болмаған кезде 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің мемлекеттік қызметті көрсету фактілері;
Қарағанды облысы бойынша департаменті -мемлекеттік көрсетілетін қызметтің 
мемлекеттік қызметтер көрсету сапасын бекітілген стандартында көзделмеген құ-
мемлекеттік бақылау жөніндегі уәкілетті жаттарды талап ету фактілері;
орган болып табылады. -мемлекеттік қызметтерді көрсету мер-

Осыған орай, ағымдағы жылдың 1 зімдерінің бұзылу фактілері;
жартыжылдығының қорытындысы бойын- -мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
ша Департаментпен мемлекеттік көрсеті- саласындағы заңнаманың өзге де талап-
летін қызметтер саласындағы заңнама тарының бұзылу фактілері, оның ішінде 
талаптарын сақтау мәселелері бойынша көрсетілетін қызметті берушімен мемле-
облыстың 40 мемлекеттік мекемесі мен кеттік қызметтің регламентімен көзделген 
ұйымдарына тексеру шаралары жүргізілді. мемлекеттік қызметті көрсету бизнес-

Аталмыш тексеру шараларының бары- процесстерінің сақтамауы.
сында 119 205 мемлекеттік көрсетілетін қыз- Тексеріс шараларының қорытындысы 
меттер саласындағы заңнама талаптарының бойынша 39 мемлекеттік көрсетілетін қыз-
бұзылу фактілері анықталды. меттерге жауапты әрі басшы лауазым иелері 

Мемлекеттік қызмет берушілер тара- әр түрлі тәртіптік және әкімшілік жауап-
пынан жиі кездесетін бұзушылықтар ретін- кершіліктерге тартылды. Оның ішінде, 4 

мемлекеттік қызметші Қазақстан Республи- нан аса адам қамтылды.
касының «Әкімшілік құқық бұзушылық Мемлекеттік көрсетілетін қызметтердің 
туралы» Кодексінің 465-бабын, яғни сапасын арттыруға бағытталған кешенді 
мемлекеттік көрсетілетін қызметтердің шаралар одан әрі қабылдана бермек.  
(рұқсат құжаттар) мерзімдерін бұзғаны Сондай-ақ, мемлекеттік қызмет алу 
үшін 50 АЕК мөлшерінде айыппұл түріндегі кезінде Сіздердің заңды құқықтарыңыз 
әкімшілік жауапкершілікке тартылды. бұзылған жағдайда, Қазақстан Республика-

Департаменттің бастамасы бойынша сының Мемлекеттік қызмет істері және сы-
2017 жылдың мамыр және маусым айларын- байлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агент-
да Қаражал қаласы мен Ұлытау, Осакаровка тігінің Қарағанды облысы бойынша депар-
аудандарының бірқатар мемлекеттік меке- таментіне келесі мекенжай бойынша Қара-
мелерінде жүргізілген тексеріс шарала- ғанды облысы, Қарағанды қаласы, Бейбіт-
рының қорытындысын жергілікті жердегі шілік бульвары, 39, байланыс телефоны: 
Қоғамдық кеңестерде қарап, анықталған 8/7212/50-40-66 хабарласа аласыздар. Біздің 
бұзуышылықтарды кеңінен талқылап, бола- міндет – халыққа қызмет.
шақта қайталамау тұрғысынан тиісті іс-
шаралар қабылданды. Бұл бағыттағы жұ- Жүніс Жансерік Бұрханұлы,
мыс одан әрі өз жалғасын алдағы уақытта да Қазақстан Республикасы Мемлекеттік 
таба бермек. қызмет істері және сыбайлас 

Бақылау ісшараларымен қатар Депар- жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
тамент тарапынан 2017 жылдың өткен кезе- агенттігінің Қарағанды облысы 
ңінде мемлекеттік көрсетілетін қызмет- бойынша департаменті мемлекеттік 
тердің сапасын арттыруға бағытталған әр- көрсетілетін қызметтер 
түрлі 192 түсіндірме шаралары өткізілді. басқармасының бас маманы 
Аталған түсіндірме шараларымен 49 мың-

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ 
РАЗЪЯСНИТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ ПО 

ВНЕДРЕНИЮ ОСМС  
В ГОРОДЕ ПРИОЗЕРСК

К сведению населения

В рамках введения и реализации госу-
дарственной системы «Обязательного со-
циального медицинского страхования» в    
феврале  2017 года  заместителем акима 
был утвержден сетевой график по орга-
низации разъяснительной работы с насе-
лением. 

В соответствии с данным графиком по 
стостоянию на 27 июня из 30 запланирован-
ных встреч проведено 30 встреч и, кроме 
того, 21 встреча вне графика. Итого 51 
встречи.  Охват населения составил 4624 
человека (91 %). 

В целях обеспечения полноты предо-
ставляемой населению информации о 
внедряемом ОСМС, все встречи проводятся ярмарки, проводятся разъяснительные 
с участием заместителя акима города и работы по ОСМС, раздаются буклеты 
спикерами города, Шагировым Н.М. и работниками городской больницы. Кроме 
Тогузбаевой М.К., утвержденными  управ- того, в целях широкого информирования 
лением здравоохранения Карагандинской населения города на квитанциях комму-
области. нальных услуг были преклеплены  листовки 

Справка. в количестве – 2000 шт. Дополнительно 
Категория льготников освобожденных информация размещена в социальной сети  

от уплаты в системе ОСМС: КГУ «Центральной больницы города Прио-
Население города Приозерск на сегод- зерск». 

няшний день 13228 человек, из них: Для жителей города круглосуточно 
Несовершеннолетние - 3419 чел. работает номер «Служба поддержки 
Участников ВОВ и инвалиды ВОВ –  4 пациента и внутренного конроля 5-31-13».

чел. С 28 марта 2017 года в городе Приозерск 
Получатели пенсии и пособии – 1095 чел. организована работа по определению    ста-
Инвалиды І,ІІ и ІІІ группы – 120 чел. туса лиц, включенных в список. Всего в 
Многодетные семьи (4 –х и более детей) -  список включен 2762 человек. По состоя-

178 чел. нию на  26 июля 2017 года установлено, что в 
Беременные – 217 чел. список включены:
Студенты – 251 чел. -лица пенсионного возраста – 53;
Обладатели подвески «Алтын алка» и -выпускники школ города, обучающиеся 

«Кумыс алка» -149 чел. в средних и высших учебных заведениях 
Безработные – 99 чел. города, области -131;
Этнические казахи – 157 чел. -граждане, выехавшие за пределы города 
Лица имеющие гражданство РФ  -133;

(офицеры РФ и члены их семьи) – 2500 чел. -умершие граждане-11;
С учетом вычета лиц, освобожденных -индивидуальные предприниматели-2;

от уплаты в системе ОСМС, подлежит -работающие - 594,в том числе  работаю-
охвату разъяснительной работой 755 че- щие без ОПВ - 120;
ловек. До 15 июля планируется провести 5 -в декретном отпуске по уходу за 
встречи с предполагаемым охватом 800 ребенком до 3-х лет-5;
человек. Таким образом, разъяснительной -незарегистрированные безработные– 
работой будет охвачено все взрослое 90;
население города Приозерск которые бу- -безработные зарегистрированные в 
дут участниками системы ОСМС. уполномоченном органе -12;

Информационная поддержка по внед- -непродуктивно самозанятые – 647;
рению ОСМС проводится через местную   -несовершеннолетние дети -21;
газету «Приозерский вестник». Всего за -лица с ограниченными возможностями 
отчетный период было опубликовано 10 -0;
статей. В местах массового посещения насе- -автоматически актуализировано (статус 
леним (отделение Народного банка и в фойе  определен) -968;
городской больницы) установлены 2 стенда В систему «назначение социального 
ролл-апов по тематике ОСМС. статуса» внесено 2745 человека или 100 %.

Также, в целях полноты информацион- Г. Шарбекова,
ного охвата населения различных категорий, руководитель отдела внутренней
каждую субботу на центральной городской политики, культуры и развития языков 
площади, в районе проведения городской города Приозерск

Жас келсе – іске!

«ЖАСЫЛ ЕЛ» ЕҢБЕК 
ЖАСАҚТАРЫ

Қазақ халқында «Жас келсе – іске, кәрі еріктерімен жұмыс істеуге ниет білдірді. 
келсе – асқа» - деген тағылымды мақал бар. Ашылу салтанаты 3 маусым күні көл жаға-
Яғни, жастар қашанда еңбекке жақын сында серуен түрінде сейіл құрып, сарбаз-
болып, жүрген жерінде көмек қолын созуға дар жұмыстарын көңілді көңіл-күймен 
дайын болсын деген сөз. Елбасының тап- бастады. Сарбаздардың  барлығына арнайы 
сырмасымен соңғы жылдары қолы бос жұмыс киімі табысталды. Аталмыш жасақ 
жастар мен студенттерді жаз айларындағы қала аумағы бойынша 21,2 га. көлемінде та-
еңбекке тарту, олардың жұмыс істеп, қара- залық жұмыстарын жасады. Дәлірек айт-
жат жинауына жағдай жасау мәселесі қолға қанда, Балқаш көлінің жағалауын, көше-
алынып келеді. Соның бірі «Жасыл ел» ең- лерді қоқыстан тазалау (Достық, Гвар-
бек жасақтарын ұйымдастыру болып табы- дейская, Балхаш, Космонавтов, Рахымжан 
лады. Осындай еңбек жасақтары биыл да Қошқарбаев, БСА, Кисунько және тағы бас-
қаламызда ұйымдастырылып, еңбекке ара- қа көшелер) жұмыстарын тиянақты жүр-
ласып кетті. гізді. 31-тамыз күні «Жасыл Ел» жастар ең-

Приозерск қаласының жастармен жұ- бек жасақтары жұмыстарының маусымы 
мыс жөніндегі  орталығының ұйымдасты- аяқталады.
руымен «Жасыл Ел» еңбек жасақтары үсті- «Приозерск қаласының жастармен 
міздегі жылғы маусым айының 1-жұл- жұмыс жөніндегі орталығы» КММ инспект-
дызынан бастап 45 сарбаздан құралған 3 жа- оры Сымбат Шералықызы Танатарова: 
сақ 3 айға (маусым, шілде, тамыз) жұмысқа «Жасақ жастары атқарған жұмыстарына 
жұмылдырылды. 2017-жылдын 3-маусым- қарай еңбек ақыларын алады және жұмыс 
нан бастап 15 сарбаздан құрылған «Жасыл барысында өздерінің еңбекқорлығын ай-
Ел» жастар еңбек жасақтары өз жұмысын қындап көрсеткен сарбаздарды бағалы 
бастаған болатын. Жасақ құрамына жастар- сыйлықтармен марапаттау  жоспарлануда»- 
ды жұмылдыру үшін 1 ай бұрын қала дейді.                  
көшелеріне хабарландыру ілініп, қаламыз-                                                                                                                   
дағы 16 мен 25 жас аралығындағы 45 жас өз Н.ӨТЕП.

Көп түкірсе – көл! 

АСАР – АТАЛАРДАН ҚАЛҒАН 
ИГІ ІС

     Қазақта асарлату дәстүрі атамзаманнан арқылы шағын жөнеуден өткеріп, бояп, сыр-
келе жатқан жақсылыққа толы шара. Және лап шықты. Оларға «Жасыл» ел жасағының 
қазақта жылу жинау деген де салт бар. Асар жігіт-қыздары көмекке келді. Жастардың 
кезінде ағайын-туыс ғана емес, ауыл-аймақ күннің қапырық ыстығына қарамастан жа-
түгел жиналып киіз басуға, құдық қазуға, сап жатқан еңбегін бағалаған осы маңдағы 
малдың жүнін қырқуға, қора-қопсы салуға, үйлердің тұрғындары оларға бәліштерін 
қазақ отырықшы бола бастағанда қыш құй- пісіріп беріп, сусындарын ұсынды. Осын-
ысып, үй салуға қол ұштарын беріп, көмек- дай асарлатудың арқасында балалардың 
тескен. Ол үшін бір тиын алмаған. Оның қа- ойын алаңының келбеті кіріп қалды. 
рымы алғыспен немесе болашақтағы оған Осында тұратын қала әкімінің орынбасары 
жасалатын асармен қайтып отырған. Ал жы- Ботагөз Әнуарқызы Қазиева көрші-қолаң-
лу жинау – малы жұтқа ұшыраған немесе дарына ризашылығын білдіретінін айтты. 
жұқпалы аурудан өлген, азынаулақ малын Аталмыш 28-үй тұрғындары осыдан біраз 
итқұс қырып кетіп тігерге тұяқсыз қалған, жыл бұрын ортадан ақша шығарып, кіребе-
әйел алатын жігіттің қалыңмал төлейтін рістеріне темір есік орнаттырған, пәтер 
жағдайы болмаған, жетімсіздіктен қарызға алаңшаларын толық жөндеуден өткізген 
батқан т.б. келеңсіз жағдайға ұшыраған кез- қаладағы алғашқы үй болғанын білеміз. 
де ағайын мен ауылдастың, ниеттес дос- Одан кейін осы игілікті істі басшы қызмет-
жолдастың біргелікте және хал-қадерінше терде жүрген Берік Ахметовтің ұйымдасты-
жасайтын жәрдемі болып табылады. Осы- руымен жалғастырған еді. Өздері тұрып 
нау игілікті іс кейінгі кезде сиырқұйымшақ- жатқан пәтердің, үйдің ауласына, айналасы-
танып, жоғалып бара жатқанын байқаймыз. ның тазалығы мен абаттануына мән беретін, 
     Өзіміз қалада тұрсақ та, мұндай жақсы қала өміріне бейжай қарамайтын жандар-
істің әлі де бар екендігіне жуықта көзіміз дың көп болғанына не жетсін. Жақсы істен 
жетті. Атап айтар болсақ, БСА көшесінің үйреніп, аулаларымызды таза, көрікті етіп 
тұрғындары жақында үйлерінің алдындағы ұстауға көп болып көңіл бөлейік, ағайын! 
балалар ойнайтын алаңдағы қондырғы- Бұл үшін жоғарыдан көмек күтіп отырмай, 
ларды үйлеріндегі бар немесе базардан қазақтың бұрынғы жолымен асарлатып 
сатып алып берген бояу, щетка, резеңке қол- жіберсек, жетіп жатыр емес пе?!. 
ғап, басқа да қажетті заттарды жинастыру                                     Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫ
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«Нұрлы көшке» құлаққағыс К сведению населения

ОКАЗАНИЕ КАЧЕСТВЕННОЙ И 
ДОСТУПНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ 

ЖЕРТВАМ ТОРГОВЛИ ЛЮДЬМИ ПРИ ИХ 
ОБРАЩЕНИИ В КГП «ЦЕНТРАЛЬНАЯ 

БОЛЬНИЦА Г.ПРИОЗЕРСК»

РЕКОМЕНДАЦИИ
 ДЛЯ ГРАЖДАН КАЗАХСТАНА, 
ВЫЕЗЖАЮЩИХ ЗА ГРАНИЦУ 

Если Вы собрались поехать за гра- обстоятельствах.
ницу, то следующие простые рекомен- Старайтесь поддерживать связь с род-
дации помогут Вам избежать трудностей ными  по почте, телефону или с помощью 
во время заграничной поездки. Интернета.

На сайте МИД РК www.mfa.kz   так же 
Перед отъездом сообщите родствен- размещена дополнительная полезная ин-

никам,  друзьям о своей поездке, месте формация.
пребывания, оставьте номера контактных На ряду с этим, желательно ознако-
телефонов. миться с дополнительной информацией  о 

Поинтересуйтесь заранее  наличием в стране следования: политической обстанов-
той или иной стране необходимых вам кой, климатическими условиями, законами 
медикаментов. Нередко лекарства, которые и национальными традициями, особеннос-
легко можно купить в Казахстане, не тями поведения в общественных и иных 
производят за рубежом, либо можно купить местах.
по рецепту врача. В случае возникновения непредви-

Будет предусмотрительным позабо- денных обстоятельств обращайтесь за 
титься о приобретении медицинского стра- помощью в ближайшее дипломатическое 
хового полиса на период пребывания за ру- представительство или консульское учреж-
бежом. Его наличие позволит во время по- дения Республики Казахстан.
ездки застраховаться от несчастного случая Так же МИД РК организована 
и избежать затрат на не предвиденные меди- «горячая линия» для граждан РК за ру-
цинские  расходы при наступлении страхо- бежом: 8 (7172) 72 04 72, 8 (7172) 72 01 11.
вого случая. Надеемся, что соблюдение Вами этих 

Находясь за границей соблюдайте мест- рекомендаций обеспечат приятное время 
ные законы, обычаи и традиции. Не забудь- провождение и комфортный отдых за 
те, что знания основных фраз на языке рубежом.
страны пребывания облегчит Ваше путе-
шествие. Желаем счастливой поездки!

Важно хранить паспорт и деньги в безо-
пасном месте. А.Литош,

Желательно сделать копию документов, Секретарь межведомственной                                                                                                                                                                                      
удостоверяющих личность и подтверждаю- комиссии по профилактике, 
щих гражданство РК. Копии храните от- предотвращению и борьбе 
дельно от оригиналов. с преступлениями, связанными,                                             

Не пренебрегайте постановкой на кон- с торговлей людьми
сульский учет, это поможет консулу опера- при акимате города Приозерск 
тивно связаться с Вами при форс-мажорных 

На основании Стандарта оказания 
социальных  и медицинских услуг при Социально - психологические услуги:
обращении жертв торговли людьми ока- Психологическая диагностика и обсле-
зываются следующие виды медицинских дование личности.
услуг. Психопрофилактическая работа с жерт-

вами торговли.
Социально - медицинские услуги: Психологическое консультирование.
Получение медицинской помощи в Оказание психологической помощи 

рамках гарантированного объема бесплат- жертвам,   в   том  числе,  беседы,  общение, 
ной медицинской помощи. выслушивание, подбадривание, мотивация к 

Оказание доврачебной медицинской активности.  
помощи. Психологические тренинги.

Медицинское консультирование про- Психологическая коррекция  жертв 
фильными специалистами для своевременн- торговли людьми.
ого выявление и лечения заболеваний у Проведение занятий в группах взаимо-
жертв торговли людьми. поддержки, клубах общения. 

Осуществление  госпитализации жертв                                                    А.Литош,
торговли людьми по показаниям врачей. Секретарь межведомственной                                                                                                                                                                                      

Оказание содействия в обеспечении по комиссии по профилактике, 
заключению врачей лекарственными предотвращению и борьбе 
средствами. с преступлениями, связанными,                                             

Проведение пропаганды здорового с торговлей людьми
образа жизни. при акимате города Приозерск

ОНДА КӨШЕТІН ЕЛ КӨП!..
Шыны керек, туған жердің топырағының қана мал шаруашылығымен айналысып 

өзіне қарай тартып тұратын керемет қасиеті келген, шөл және шөлейт аймақты мекен-
бар. Сондықтан жол – алыс, жер – шалғай бо- дейтін қазақ ұлтының өкілдерінің көңілін 
луына қарамастан, біраз мәселені сылтау үрей билеген. Кезінде қорасындағы малына 
етіп, елге қарай ат басын бұруға тура келеді. сеніп отырғандар да, көшуге мұршасы бол-
Биылғы сапарым қайынатамның қырқын мағандар да Қазақстанға көшуге аса құштар 
өткізу және жуықта дүниеден өткен болып отыр. Жинала сала көшіп кетуге кө-
жеңгемнің отбасына көңіл айтуға бағыш- бінің жағдай жоқ, дерлік бәрі Қазақсатндағы 
талды. Жолдың билетін ертерек алып қойып, көші-қон орындарының құжаттамаларды 
мерзімінде аттанып кеттім. Жаң Президент- рәсімдеу барысындағы қиындықтары мен 
тің билік басына келуіне байланысты Өзбек- бюрократтық әрекеттерін есітіп-біліп отыр-
станмен екі арадағы қарым-қатынас бұрын- ғандықтан содан да қорқады. Жалпы қиын-
ғыға қарағанда әжептәуір жеңілдеген. Бүгін дық қыспағында қалып, шарасыз күй кешкен 
жолға шыққан біз ертеңіне кешке діттеген қандастарымызды көшіріп алуға, оларды 
жерімізге жетіп жығылдық. Сол күні қайы- ұжымдық және кешенді түрде ауыл шаруа-
натамның қонағасын өткізіп, келесі күні шылығымен айналысатын аймақтарға 
таңертең қырқын берді. Күннің қатты ыстық қоныстандыруға Қазақстан мемлекеті 
болуына орай ол жақта садақа, құдай жолы тарапынан қолдау мен көмек қажет болып 
секілді шаралар күн қызбай тұрып ерте өтеді отыр. Олардың тілі мен жазуы жағынан 
екен. қиындық тумайтыны анық. Ол үшін сол жақ-

Құдай жолы тараған соң өзім танитын, қа көші-қон органдары тарапынан өкілдер 
жақын-жуық кісілер үйдің көлеңкесіне төсек жіберіп, немесе сол жақтағы сауатты, ұйым-
салдырып, бұл жақ пен ол жақтағы тіршілік дастырушылық қабілеті бар адамдар арқылы 
туралы әңгіме-дүкен құруға кірістік. Олар тізім жасап, көшіріп алатын аймақтарды 
Қазақстанда өтіп жатқан ЭКСПО-2017 ха- белгілеп, қам жасау керек деп ойлаймын. 
лықаралық көрмесі және көші-қон мәселесі Түбіміз бір туысқандарымызды тағдыр тәл-
жайында көбірек сұрастырады. Білгенімді кегіне қалдырып, қарап отыру ұлтымызға, 
баяндап беріп отырдым. Әңгіме Өзбекстанда халықтығымызға, елдігімізге, азаматты-
енді басталған жекешелдіру науқаны ғымызға сын емес пе?!.
барысына ауысты. Жекешелдіру науқаны Ол жақтағы осы кезде жүріп жатқан 
бізде тәуелсіздік алғаннан кейін-ақ жүргізіл- жекешелендіру нақанын ондағы жұрт 
ген болса, бұнда жаңа Президент Ш.Мир- қазақтарды осындай жолмен барынан 
зиявтің бастамасымен енді қолға алынған. айырып, тақырға отырғызу, өзбек байларына 
Ұжымдық шаруашылықтар түгел тараты- кіріптар етудің ішінара саясаты деп түсінеді. 
лып, алдында малы бар шаруаларды ерікті, Малына күні қараған жұрт одан айрылса, 
еріксіз жекешелену науқанына қатысуға ереңгі күні қараң қалмақ. Азғана шамасы 
күштеп жатырған көрінеді. Бір байқағаным, барлар осы кезде де көшіп келіп жатыр. 
аталған жекешелендіруді жергілікті қарапай- Алайд оларды құшақ жайып қарсы алып 
ым халық түгілі, шаруашылық басшысынан жатқан ағайын болса да, құзырлы орындар 
бастап, мамандарға дейін толық түсінбейді. жоқ...
Үлкен шаруашылық ұжымының бас Осы мақаламда құдайдан жасырмағанды 
есепшісі болып келген досым осыны айтты. жасырғым келмей, бар көрген-білгенімді 
Тіпті науқанды үгіттеп жоғарыдан келіп қаз-қалпында, ештеңе қосып-алмай, бояма-
жатқан өкілдердің өзі нақтылап ештеңені сыз баяндадым. Жақсысына – қуандым, 
ұқтыра алмайтын секілді. Мәселен, ең кемі жаманын көріп, суалдым. Қанша дегенмен, 
200 бас ұсақ малды (қой, ешкі) жекешелен- мені жарық дүниеге әкеліп, ғұмыр сыйлаған, 
діріп алсаңыз сізге құдығыңыз, жайылымы- азаматтық жасқа жеткенше, қызықты дәу-
ңыз, суыңыз және малдың басы үшін 60, 65 ренім өткен атамекенім ғой, іздейсің, 
миллион сум көлемінде алдын ала мемлекет- сағынасың, барасың!.. Қайда жүрсең де 
ке қаржы құюға тиіс боласыз. 200 бас ұсақ туған жерің мен еліңнің тілеуін тілейсің! 
малдың басын әрең құраған шаруа иесі Көшкен елдің жұртында қалғандардың 
мұнша қаржыны қайдан табады деген заңды жағдайы жақсарып, болашақта қатарымызға 
сұрақ туындайды. Қораларында бұрыннан келіп қосылады деп үміттенесің!.. Сондық-
жүз қаралы қой-ешкісі немесе 40-50 ірі қара- танда бұйымтайым мен өтінішіме құзырлы 
сы бар адамдарға аудан басшылары жеке ша- орындар құлақ асып, қандастарының қан 
руашылыққа өтуге үндеген болады. Келіс- жылауына жол бермейді деп үміттенемін!.. 
песеңіз сол маңдағы өріске мал жаюға тиым Лайым, біздің тілегіміз бен үмітіміздің 
салынып, 100 шақырымнан әрідегі елсіз ақталуына бір құдай жар болғай!..
қонысқа көшіретінін айтып қорқытады екен. 
Жекеге өтпей жатып салық пен мол қаражат                Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                            
төлеу мәселесі жекеге өтпекші болғандарды ҚР Журналистер Одағының мүшесі, 
тығырыққа тіреуде. Айналып келгенде тек ақын.

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ!
РЕСПУБЛИКАЛЫҚ «ШАПАҒАТ» 

ФОРУМЫ ӨЗ ЖҰМЫСЫН БАСТАДЫ
«Шапағат» форумы бұл :
Өнертабстар жәрмеңкесі;
«Шапағат» өнертапқыштар байқауы;
«Болашақ сенің қолыңда : өнертапқыш және жасампаз бол» тақырыбында оқушылар 

арасында өткізілетін байқау «Шапағат» форумының ұйымдастырушылары ҚР Әділет 
министірлігі және «Ұлттық зияткерлік меншік институты» РМҚ.

«Шапағат» өнертапқыштар байқауына өтінімдер (бейне роликтер) беру мерзімі :  2017 
жылдың 26 сәуірінен 30 қыркүйегіне дейін

Дауыс беру : 2017 жылдың 27 маусымынан 30 қыркүйегіне дейін
Байқауды қортындылау : 2017 жылдың 15 қазаны
Байқаудың қатысуышлары : өнертабысқа, пайдалы модельдерге, өнеркәсіптік үлгілерге 

2016 жылы берілген патенттердің патент иелері
«Болашақ сенің қолыңда : өнертапқыш және жасампаз бол» тақырыбында оқушылар 

арасында өткізілетін байқауға қатысу үшін жұмыстарды (эсселерді) беру мерзімі : 2017 
жылдың 26 сәуірі мен 30 қыркүйегі аралығында

Байқауды қортындылау : 2017 жылдың 15 қазаны
Байқауға Қазақстан Республикасының жалпы білім беретін мектептердің 8-11 сынып 

оқушылары қатыса алады.
Толығырақ ақпаратты http://shapagat.kazpatent.kz/ сайтынан ала аласыздар.

Ну почему современные автомобилей, которые для больных детей 
технологии одновременно гниют за 3 — 4 года? выделяют деньги из 
позволяют производить *** бюджета, а на гонорары 

банки для пива, которые футболистам и их тре-
не разлагаются на свалке В параллельной нерам — собирают всем 

за 100 лет, и кузова вселенной: на операции миром с помощью смс. 

НЕМНОГО ЮМОРА


